
    Monen nuoren ensimmäinen 
kosketus työelämään tapahtuu 
kesätöiden parissa. Kesätyöt 
ovat erinomainen tilaisuus 
hankkia arvokasta työkoke-
musta, tienata rahaa ja tutus-
tua uusiin ihmisiin. Joutsassa 
kesätyöntekijöitä näkyy sekä 
kunnan että yritysten palveluk-
sessa.

Kesäduunissa tienataan ja opitaan työelämätaitoja
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Joutsan kunta tarjoaa vuosittain kesä-
työpaikan kaikille halukkaille jout-
salaisnuorille. Tänä vuonna paikko-
ja voivat hakea 2006-2008 syntyneet. 
Työpaikkoja on tarjolla kaikilla kun-
nan osastoilla. Lisäksi kunta tukee 
yrityksiä nuorten palkkaamisessa. 
Tänä vuonna kunta edisti nuorten 
työelämätaitoja myös järjestämällä 
työhaastattelut kaikille peruskoulun 
päättäville nuorille.   
 Henkilöstöasiantuntija Liisa 
Alfthan kertoo, että nuorten työl-
listyminen kesällä on tärkeää. Ja on 
hienoa, jos nuoret saavat positiivi-
seia kokemuksia ensimmäisistä työ-
paikoistaan. Työnantajalla on siis iso 
vastuu  ja Alfthanin mielestä onkin 
ensiarvoisen tärkeää, että nuorten 
perehdytys tehdään kunnolla. 

haasteita saada kesätöitä, mutta kun-
nan tarjoamat paikat mahdollistavat 
myös alle 18-vuotiaille kesätyöt. 

Eevi toista kesää kunnan töissä
Lukiossa opiskeleva Eevi Virtanen 
tulee Joutsan kunnalle kesätöihin jo 
toistamiseen. Viime kesänä hän työs-
kenteli kunnan kesäsomettajana, nyt 
työtehtävät löytyvät hallinnon toi-
mistotöistä: ”Muualta ei oikein löy-
tynyt itseä kiinnostavaa työpaikkaa, 
ja viime vuonna viihdyin kunnassa 
hyvin”. 
 Eevi kertoo halunneensa 
tänä kesänä nimenomaan hallintoon 
toimistotyöhön, koska se tuntuu 
mielenkiintoiselta ja monipuoliselta 
työltä, josta voisi olla hyötyä tulevai-
suuden kannalta. Lisäksi Eevi työs-
kentelee vaalivirkailijana EU-vaalien 
ennakkoäänestyksessä. ”Vaalityössä 
kiinnosti pieni pätkä työtä lukion 
ohella viimeisellä kouluviikolla, saa 
rahaa ja oppii vaaleista” Eevi kertoo.
 Kesätöiden lisäksi Eevi ai-
koo kesällä valmistautua ylioppilas-
kirjoituksiin ja nauttia lomasta. Tas-
kussa polttelee myös tuore ajokortti: 
"Nyt kun on saanut ajokortin, niin on 
kiva päästä liikkumaan vaikka ym-
päri Suomea kavereiden kanssa." 

"Nuoret ovat mahtava piristysruiske 
työyhteisöön ja heidän kanssaan on 
mukava tehdä töitä, sillä heillä on 
uusia, nuorekkaita ajatuksia ja nuo-
ret osaavat ihmetellä asioita", kertoo 
Alfthan. Hänen mielestään on mu-
kavaa, että samoja nuoria on ollut 
kunnalla kesätöissä useana kesänä: 
"Toista kertaa töihin tulevilla on pe-
rusasiat kesätöistä jo tiedossa. Osa 
palaa täysin samoihin tehtäviin ja 
osa haluaa kokeilla töitä eri osastol-
la." 
 Joutsan etsivä nuorisotyön-
tekijä Janne Pajunen  on sitä mieltä, 
että nuorten on  hyvä nähdä, mitä 
työelämä on: "Nuoret ovat motivoitu-
neita työskentelemään kesällä muu-
tama viikon, siinä jää aikaa myös 
lomailulle, ja saa myös tienattua ra-
haa." Pajusen mukaan osa nuorista 
olisi valmiita tekemään töitä pidem-
mänkin jakson. "Vaikka peruskou-
lussa on TET-jaksoja, siinä ei juuri 
päästä tutustumaan varsinaiseen 
työelämään; työsopimuksen solmi-
minen, työehtosopimukset, palkka 
ja työelämän pelisäännöt avautuvat 
tarkemmin kesätöiden parissa. Nuo-
ri oppii myös joustamaan, ja se on 
työelämässä tärkeä taito." Pajunen 
kertoo myös, että alaikäisillä voi olla 

Pikkupuoti hyödyntää kesätyötukea
Pikkupuoti Oy on Joutsalainen per-
heyritys, jota tällä hetkellä pyörittää 
yrittäjäpariskunta Mikko Raittinen 
ja Tiina Parhiala. Puodissa myydään 
painettuja tekstiilejä, lasten ja nais-
ten vaatteita sekä lahja- ja sisustus-
tuotteita  
 Yrityksessä kesä on se-
sonkiaikaa ja kesätyöntekijöitä on 
yrittäjien mukaan ollut lähes joka 
kesä.  ”Nyt tuleva kesä on toinen, 
kun kesätyöntekijän palkkaamisessa 
on käytetty kunnan tukea”, yrittä-
jät kertovat. Heidän mukaansa tuki 
on ehdottoman hyvä ja helpottaa 
palkkauspäätöksen tekemistä, eten-
kin kun kyseessä ovat alaikäiset, 
15–18-vuotiaat nuoret. Yrittäjille 
tarjottu tuki myös laajentaa työllis-
tymisvaihtoehtoja. Kunnalta ei vält-
tämättä löydy kaikille kiinnostavaa 
työtehtävää, he pohtivat.
 Pikkupuodin yrittäjien mu-
kaan kesätyöntekijät tuovat muka-
vasti nuorekasta näkemystä ja piris-
tystä normaaliin työarkeen. Parhiala 
ja Raittinen kannustavat muitakin 
yrittäjiä tarttumaan kunnan kesä-
työtyötukeen: ”Nuorille pitää antaa 
mahdollisuuksia tehdä kesätöitä hei-
tä kiinnostavissa tehtävissä.”

ISO KUVA: Joutsan kunnan arkistot. PIKKUKUVAT: Eevi Virtanen tulee kunnalle kesätöihin jo toista kertaa. Tänä kesänä tehtävät löytyvät hallinon toimisto-
töistä, kuva Eevin kotialbumista. Pikkupuodin Mikko Raittinen ja Tiina Parhiala työllistävät kesätyöntekijän kunnan tukemana. KUVAAJA: Liisa Alfthan.



JOUTSAN KUNNAN TIEDOTUSLEHTI • Nro 1 – Kesäkuu 20242

Yksi aktiivisuutta huutava kohde löytyy 
keskeltä Joutsan kirkonkylää, nimittäin 
kuuluisa murskekenttä. Suunnittelun ra-
hoitushakemuksen (ja rahaa muuten tuli) 
takia keskustan rakentaminen ei ala vielä 
tänä kesänä. Keskustassa olisi siis tilaa 
toteuttaa itseään oikein isosti. Kesän mit-
taan kentällä nähdään toivottavasti joitain 
tapahtumia. Grilli on ainakin ottanut ilon 
irti ja mainostaa rekkaparkkia. Oikea mei-
ninki!

 

PÄÄTTÄJÄN KYNÄSTÄ: 

Kädessäsi on Joutsan 
kunnan kesäinen tie-
dotuslehti. Joutsan 
kesä pursuaa kesäta-
pahtumia ja ihmisten 
iloista mieltä. Lehdes-
sämme annamme eri-
laisia vinkkejä kesän 
viettämiseen. Ottakaa 
vinkit talteen, ja viet-
täkää kesä #joutsaisas-
ti. Itse ajattelen, että 
#joutsaisasti tarkoittaa 
joutsalaisille oman-
laista tapaa tehdä ja 

kokea asioita. #Joutsaisasti on ennen kaikkea positiivinen 
ilmaisu.  Joutsassa emme matki ketään, olemme ylpeästi sitä 
mitä olemme. Koska meillä on omanlainen tapa tehdä asioi-
ta, pärjäämme hyvin ja uskallamme etsiä vaihtoehtoisia ta-
poja toimia. 
 Taloudellisesti Joutsan kunta pärjää hyvin. Vuoden 
2023 tulos toteutui talousarviota vahvemmin ollen reilu 
200000 € positiivinen. Kriisikuntakriteereissä vahditaan eri-
tyisesti kunnalle mahdollisesti kertynyttä alijäämää, mutta 
Joutsassa kertynyt ylijäämä nousi viime vuoden tuloksen an-
siosta yli 3,1 miljoonan euron. 
 Kuntien taloudellinen tulevaisuus näyttää jatkossa 
haasteelliselta. Soten jälkimainingeissa sekä ennen kuntien 
valtionosuusuudistusta lentosää on kovin sumuinen, vas-
taavaa ennustamisen vaikeutta ei Suomessa ole koettu ehkä 
koskaan aiemmin. Tästä huolimatta Joutsan kuntatalous tul-
lee toteutumaan jatkossakin kohtuullisesti. Leveästi ei eletä, 
mutta kohtuudella pärjätään #joutsaisasti.
 Kunnan tärkeimmät lähitulevaisuuden ponnistelut 
liittyvät keskustan kehittämiseen. Saimme Keski-Suomen 
Liitolta lähes 250000 euroa JTF-rahoitusta keskusta-alueen 
suunnitteluun. Palkkasimme konsultin, jonka tehtävänä on 
laatia suunnitelma torialueesta, keskuspuistosta ja Yhdys-
tien- Länsitien – Rantatien -Kauppakujan välisestä alueesta. 
Kunnostamme Yhdystietä ja parannamme kevyen liikenteen 
väyliä. Kiinnitämme huomiota viihtyvyyteen, esteettömyy-
teen, valaistukseen ja istutuksiin. Haluamme kuulla #jout-
saisasti kunnan asukkaiden ja vapaa-ajanasukkaiden ideoita. 
Tähänastiset panostukset koulurakennuksiin, liikuntapaik-
koihin ja sote-rakennuksiin ovat osoittautuneet onnistuneik-
si. Uskon, että keskusta-alueen kasvojenkohotus ja kokonai-
silmeen uudistaminen onnistuu yhtä hyvin. 

#joutsaisia kesäpäiviä!

Pääkirjoitus

Harri Nissinen, 
kunnanjohtaja

Ilari Suuronen, teknisen lautakunnan 
puheenjohtaja, kunnanvaltuutettu (kok)

Näitä samoja teemoja olen saattanut kä-
sitellä aikaisemminkin, mutta eihän se 
haittaa. Nimittäin auringon helliessä on 
aina ilo seurata pallokentän pelejä ja ten-
niskentän kukkupalloja. Ja mikäpä hyvin 
hoidetuilla ja ilmaisilla paikoilla on har-
rastaa. Näitä on kehuttu paljon, mutta ke-
hutaan lisää. 
 Kehitys- ja kunnostuskohteita löy-
tyy toki aina ja niihin niin kunnassa kuin
teknisessä lautakunnassakin pyritään vas-
taamaan. Muutamia luetellakseni viime 
talvena Joutsan kaukalon valot vaihtuivat 
nykyaikaisiin ledeihin parantaen käyttö-
kokemusta reilusti. Liikuntahallin liuk-
kaalle lattiallekin on luvassa kunnostus, 
jotta kengät pitäisivät edes kohtuullisesti. 
Leivonmäkeläisetkin pääsevät nauttimaan 
investoinneista, kun uimahalli remontoi-
daan ja pururataa parannetaan.
 Kunnan resurssit ja kuntalaisilta 
kerätyt verorahat ovat kuitenkin aina ra-
jalliset ja moni harrastaminen vaatii aktii-
visten kuntalaisten omaa panosta. Lopulta 
kunnan elinvoimaisuus ja viihtyisyys syn-
tyy yritysten, yhdistysten ja yksittäisten 
henkilöiden toimesta, varsinkin sivukylil-
lä. Esimerkiksi Pappisiin on syntynyt erit-
täin vireä kyläseura, joka järjestää kaiken-
laista mahdollista talkoista tapahtumiin. 
Ja kunnalta on pyydetty vain pitämään 
katuvalot päällä – pimeän aikaan.

 

Liikuntaa ja aktiivisuutta

JOUTSAN KUNNAN TIEDOTUSLEHTI

Näköislehti kunnan nettisivuilla

Lehden toimituskunta

Toimituskunnan osoite:

Taitto: Henna Takala, viestintäsuunnittelija, Joutsan kunta

Paino:  Lehtisepät Oy

Painettua lehteä on saatavissa Joutsan kunnan virastotalolla, asiointipisteellä, 
kirjastoissa ja perhekeskus Tammessa sekä Joutsan kauppakeskuksissa niin 
kauan kuin lehtiä riittää.

Päätoimittaja Harri Nissinen, Matias Penttinen, Liisa Alfthan, Henna Takala

Joutsan kunta, PL 20 (Länsitie 5), 19650 Joutsa
Toimituksella on oikeus muokata saapunutta aineistoa
Painos 4000 kpl

Aurinkoista ja 
viihtyisää kesää!

Kunnan asiointipiste, virastotalo ja 
puhelinvaihde ovat suljettu 1.7.- 4.8.2024. 

Sähköposti kirjaamo@joutsa.fi 
palvelee koko kesän.

Päivystävä huoltomies 24 h 040 740 3354

10.7. klo 10.00-11.30, kirjasto

17.7. klo 10.00-11.30 kirjasto

24.7. klo 10.00-11.30 kirjasto

31.7. klo 10.00-11.30 kirjasto

7.8. klo 9.30-11 virastotalo

Neuvonta on tarkoitettu kaikille ulkomailta Suomeen muuttaneille, jotka 
asuvat kunnassa vakituisesti eli ovat Joutsan kunnan asukkaita.

KOTOinfo palvelee 
myös kesällä
5.6. klo 9.30-11, virastotalo

12.6., klo 9.30-11, virastotalo

19.6. klo 9.30-11, virastotalo,

26.6. klo 9.30-11, virastotalo

3.7. 10.00-11.30, kirjasto

10.7. klo 10.00-11.30, kirjasto
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vottaa kaikki tervetulleiksi Puulan 
seutuopiston kursseille tulevana 
syksynä.

Syksyn kurssit julki elokuussa
Puulan seutuopiston ensilukuvuo-
den kurssitarjonta on monipuolista, 
löytyy tuttuja ja turvallisia kursseja, 
sekä myös uutta tarjontaa. Kursseja 
järjestetään normaaleina lähiopiske-
luina, verkkokursseina ja hybridi-
kursseina. Hybridikurssi tarkoittaa, 
että kurssille voi osallistua normaa-
listi lähioppilaana ja samalla kurssi 
välitetään myös verkossa. Hybridi-
nä voit opiskella italian, espanjan ja 
englannin kieliä. Opiskelu onnistuu 
vaikka kotisohvalta.
 Seuraavan lukukauden kurs-
sit julkaistaan elokuun puolivälis-
sä ja kurssi-ilmoittautuminen alkaa 
19.8.2024. Kurssit alkavat pääsään-
töisesti 9.9.2024 ellei toisin ilmoi-
teta. Tule ottamaan opiksesi Puulan 
seutuopistoon!

puulanseutuopisto.fi

Puulan seutuopistossa tapahtuu kesälläkin
   Puulan seutuopisto on kol-
men kunnan yhteinen kan-
salaisopisto. Opisto toimii 
Joutsan, Toivakan ja Kangas-
niemen alueella. Puulassa on 
tarjolla myös kesäkursseja ja 
elokuussa käännetään katseet 
kohti uutta lukuvuotta, kun 
kurssitarjotin ilmestyy.
 
Opiston kurssitarjonnasta löytyvät-
kesällä 2024 muun muassa kesä-
kasveilla kasvivärjäys Toivakassa, 
elävän mallin piirustus luonnossa 

Ruuhimäellä, kuuntele kesää ja kir-
joita, lasten- ja nuorten sanataideleiri 
Kangasniemellä sekä verkkokurssina 
inspiraatiota kirjoittamiseen.  
 Joutsan terapeuttinen kir-
joituskurssi ja nuorten kirjoitusleiri 
ovat täynnä, mutta aina kannattaa 
ilmoittautua varasijalle!
 Olethan huomioinut, että 
opiston kursseille voit osallistua, 
vaikka et asuisikaan kurssia järjes-
tävän kunnan alueella. Myös kesä-
asukkaat ja muualla kirjoilla olevat 
ovat tervetulleita opiskelemaan Puu-
lan seutuopistoon.

    Kesän 2024 aikana joutsalai-
silla on mahdollisuus kohentaa 
kuntoa ja tutustua kylien toi-
mintaan pyöräillen tavoitteel-
lisesti. Tämän mahdollistaa 
postilaatikkopyöräily, jossa 
pyöräillen tavoitettavia kunto-
vihkoja on sijoitettu postilaati-
koihin eri puolille kuntaa. 

Kevään aikana on kysytty tiedossa 
olevien kyläseurojen ja -yhdistysten 
kantaa laatikoiden sijoittamiseen kyli-
en alueelle ja niille sopivia paikkoja. 
Jokaisessa laatikossa on vihko, johon 
voi merkitä joko kierrettävän lenkin 
kilometrit tai käynnin laatikolla kier-
roksen aikana. Innokas polkija voi 
kiertää päivän aikana vaikka useam-
mankin kohteen. Kampanja-aika, 
jolloin vihkot ovat laatikoissaan, on 
3.6.-1.9.2024.
 Kaikkien kesän aikana mer-
kintöjä tehneiden kesken arvotaan 
tuotepalkintoja. Samoin kesän aikana 
kaikki kohteet käyneiden kesken on 
oma lisäarvontansa tai muu huomi-
ointi.
 Laatikoista löytyy lisäksi tie-
toa lähiseudun tapahtumista sekä 
käyntikohteista. Tämän tiedon ja säh-
köisen kartan reitistä löytää myös laa-
tikossa olevan QR-koodin lukemalla. 
Paperikarttoja reitistä löytyy kirjas-
toista sekä kunnanviraston infosta vi-
raston aukioloaikoina.
 Mikäli kampanja innostaa 
kuntoilemaan niin toimintaa voidaan 
kehittää ja laajentaa seuraaville vuo-
sille.

Tienoot tutuiksi pyöräillen

Rehtorin kesäterveiset
Puulan seutuopiston rehtorin toi-
messa aloitti 1.4.2024 Markku Tyni. 
Perehtyminen toimeen on vielä osin 
kesken, mutta opiston tulevaisuus 
näyttää rehtorin mielestä valoisalta 
huolimatta alati muuttuvasta maail-
masta. Koska työsuhde on vasta al-
kanut, Tynin kesä menee etupäässä 
töiden merkeissä. 
 Tyni kertoo, että vapaa-aikaa 
toki on työn ohessa, jolloin rehtori 
aikoo tutustua toimialueensa luon-
to- ja kulttuuritarjontaan. Maiharit, 
virveli ja uistimet ovat jo valmiina 
kesän koitoksiin. Alueen kulttuuri-
tarjonnasta Tyniä kiinnostavat eten-
kin musiikkipitoiset tapahtumat.  
 Maisemamaalausta harras-
tava rehtori aikoo myös maalata yh-
den taulun järvimaisemasta, akryyli-
värein. Joutsan kirjastosta löytynee 
pari romaania sateisia päiviä varten  
lukuharrastuksen jäädessä vähem-
mälle talvisaikaan. Rehtori toivoo 
kuntalaisille mukavaa kesää ja toi-
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Joutsa

Mieskonmäki

Uimaniemi

Leivonmäki

Pappinen
Agnesselkä

Rutalahti

9.
Marjotaipale

Toivotamme 
innokasta ja 
turvallista 

pyöräilykesää!

KUVA: OPISTON KEVÄTJUHLA, 
PAULA LAVIA

Postilaatikkopyöräilyn 
laatikot löytyvät 
seuraavista kohteista:

1. Angesselkä: Angeskota, 
Angesseläntie 91

2. Pappinen: Pappisen 
kyläyhdistyksen ilmoitustaulu, 
Vartiamäentie 3

3. Leivonmäen kansallispuisto: 
Kirveslammen parkkipaikka, 
Vartiamäentie 1073

4. Harjunlahden uimaranta:  
parkkipaikka, Harjunlahdentie 571

5. Rutalahti: Letkaliiteri, Koskelantie 
56 

6. Leivonmäen kylä: Hyvän mielen 
kyläkaupan edustalla olevan  
lipputangon luona, Leivonmäentie 11 

7. Mieskonmäki: Mieskonmäen 
kylätalon tienhaarassa olevan 
infotaulun luona, Hirvensalmentie 
193

8. Café Meijerinliiteri: 
Meijerinliiterin tienhaara, 
Kangasniementie 1052

9. Maapirtti: kierrätyspisteen kulma, 
Marjotaipaleentie 964

10. Hankaan erätalo: pihassa kodan 
seinustalla, Pertunmaantie 1730 

11. Pynnölänranta: Pertunmaantie 
853, tietä uimarantaan saakka

12. Joutsan urheilukenttä: 
ilmoitustaulu, Tapiontie
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Portugalin surffiaalloista Suonteen rannalle? 

    Nuoret luovan alan 
yrittäjät Viivi Lehtonen 
ja Akseli Mäkynen ovat 
kiertäneet Eurooppaa ret-
keilyautolla. Portugalin 
surffiaallot ja Alppien jylhät 
maisemat ovat jääneet pa-
riskunnan mieleen, mutta 
syvin mielenrauha löytyy 
Joutsasta mökkisaunan 
lämmöstä ja kirkasvetisen 
Suonteen kimmellyksestä.

Joutsasta kotoisin oleva Viivi Leh-
tnen (28) ja avopuolisonsa Akseli 
Mäkynen (27) reissaavat ja asuvat 
jo kolmatta vuotta retkeilyautossa. 
Pariskunta työskentelee luovan alan 
yrittäjinä tehden muun muassa si-
sällöntuotantoa eri toimeksiantajil-
le. Viivi työskentelee myös hyvin-
vointiin liittyvien asioiden parissa 
järjestäen muun muassa erilaisia 
joogaretriittejä sekä ulkomailla että 
Suomessa. Akselin erikoisalaa on 
puolestaan valo- ja videokuvaus.
 Viivi on kotoisin Joutsasta. 
Hän kertoo viettäneensä Joutsassa 
koko lapsuuden ja muuttaneensa sit-
ten opiskelujen takia Lahteen ja siel-
tä töiden perässä Helsinkiin. Pääkau-
punkiseudun hektinen elämänmeno 
toi mukanaan kuitenkin myös väsy-
mystä ja Joutsassa sijaitseva suvun 
kesämökki onkin ollut pariskunnalle 
viime vuosina tärkeä elpymispaikka. 
"Ihan sama missä päin maailmaa me-
nemme tai olemme, niin mietimme, 
että olisipa ihan päästä taas sinne 
puusaunan lämpöön. Mökiltä löytyy 
mielenmaisema. Se on kaikista par-
hain paikka". Myös Viivin koko suku 
asuu edelleen Joutsassa, joten sekin 
tuo pariskunnan säännöllisille vie-
railuille Keski-Suomeen.
 "Retkeilyautossa asumme 
nyt kolmatta vuotta, olemme olleet 
pääsääntöisesti talvet Etelä-Euroo-
passa Portugalissa ja kesät Alpeilla." 
Yhden kesän pariskunta on matkail-
lut pakulla myös Suomessa ja Nor-
jassa. "Olemme kotona kaikkialla", 
nauraa Viivi. 
 Parhaiten Viivin ja Akselin 
mieliin on reissuvuosista jäänyt Ete-
lä-Portugali. Lisäksi Ranskan Cha-
monix on muodostunut rakkaaksi 
paikaksi, jossa heillä on myös ys-
täviä. Italian Garda- ja Como-järvet 
ovat nekin tehneet heihin vaikutuk-
sen. 
 Maailmalla reissatessa Viivi 
kertoo kaipaavansa puusaunan li-
säksi muun muassa suomalaisia ruo-
kakauppoja: "Esimerkiksi kauralei-
pää ei löydy maailmalta olenkaan. 
Ja suomalainen suklaa ja salmiakki 
maistuisivat myös". 
 Reissuelämä on saanut pa-
riskunnan huomaamaan myös miten 
korkea taso Suomessa on asumisessa 

ja rakentamisessa. Esimerkiksi Por-
tugalissa monet asunnot ja talot ovat 
Viivin mukaan homeessa. "Asumi-
sen laatua ja mukavuutta kaipaamme 
Suomesta", hän kertoo.
 Syksyllä Viivillä ja Akselilla 
on edessä elämänmuutos, kun retkei-
lyauto on menossa myyntiin. Suun-
nitelmissa on ensin muun muassa 
pieni tuumaustauko Aasiassa reppu-
reissun merkeissä, mutta isona tule-
vaisuuden haaveena olisi rakentaa 
oma koti. Ihanteellinen sijainti olisi 
jossain päin Järvi-Suomea ja Joutsa 
on vahva ehdokas paikkakunnaksi. 
"Meidän näköinen ja meille raken-
nettu skandinaavinen koti olisi haa-
veissa", kertoo Viivi. 
 Haaveiden koti voisi Viivin 
mukaan olla myös laajempi kokonai-
suus, jossa voisi olla pieniä majoi-
tusyksiköitä, ja jossa voisi järjestää 
joogaretriittejä. Joogaretriittien jär-
jestäminen on yksi Viivin yritystoi-
minnan kulmakivistä. Suomesta ei 
Viivin mukaan löydy juuri sellaista 
paikkaa, jonka hän haluaisi asiak-
kailleen  tarjota: "Tästä on syntynyt 
ajatus, että voisiko paikan rakentaa 
itse, vaikka Joutsaan. Veden äärellä, 
rauhallisessa lokaatiossa voisin ottaa 
vastaan pieniä ryhmiä."
 Jotain pariskunta jää myös 
maailmalta kaipaamaan sitten, kun 
Suomeen asettuminen on edessä. 
"Harrastamme molemmat surffausta, 
joten Suomessa ollessa kaipaamme 
reissukohteista erityisesti surffiaal-
toja, niiden perässä matkustamme 
maailmalle varmasti jatkossakin. Ja

pakusta jäämme kaipaamaan myös 
matkustamisen ja liikkumisen va-
pautta", sanoo Viivi.  Lisäksi troop-
pinen lämpö viehättää pariskuntaa, 
vaikka myös suomen raikkaat vuo-
denajat ovat heidän mieleensä. 
 Tulevana kesänä pariskunta 
saapuu Suomeen ja Joutsaan lop-
pukesästä ja haaveissa on muun 
muassa meloa paljon. "Joutsassa on 
upeita melontareittejä esimerkiksi 
Suonteella. "Akseli ei ole vielä kos-
kaa käynyt kuuluisia Maljakiviä, 
ne haluaisin näyttää hänelle", Viivi 
suunnittelee.  Viivin mielestä paras-
ta Joutsan kesässä on myös uiminen 
kirkkaissa vesissä ja upeilla rannoil-
la. "Myös pieniä patikointimahdol-
lisuuksia Joutsasta löytyy paljon, 
kuten ihana Myllykoski, jossa vietin 

nuorempana paljon aikaa. Lisäksi 
Leivonmäellä on upea kansallispuis-
to". 
 Tänä vuonna Joutopäivät 
jäävät Viiviltä ja Akselilta väliin, 
mutta Viivin mielestä ne ovat yksi 
Joutsan kesän kohokohdista "Jou-
topäivillä olen monena vuonna ta-
vannut muun muassa vanhoja lukio-
kavereita ja pari vuotta sitten olin 
siellä myös esiintymässä". 
 Viivin kesään kuuluu myös 
työntekoa, sillä elokuun ensimmäi-
senä viikonloppuna hän opettaa 
Joutsassa joogaa & pilatesta. Lisätie-
toja joogaviikonlopusta voi kurkkia 
Viivin Instagram-tililtä  @viiviaman-
das. Ehkä tulevaisuudessa kuulem-
me myös toteutuvatko #joutsaisat 
rakennushaaveet?

KUVAT: PABLO CASSO

TEKSTI: HENNA TAKALA, KUVA: VIIVIN JA AKSELIN KOTIALBUMI

Hyvinvointipolku Myllykoskella

Vapaalla Henna viihtyy luonnossa muun muassa juosten ja meloen.

Joutsan Myllykosken rauhoitusalueel-
la on 1.7. alkaen kahden viikon ajan 
hyvinvointipolku kaikenikäisille. 
Polku kulkee pääosin perinteistä polkua 
pitkin. Polun varrella on puihin ja kai-
teisiin kiinnitettynä pisteitä, jotka sisäl-
tävät erilaista harjoitteita ja kysymyksiä 
hyvinvointiin liittyen. Hyvinvointipolun 
tarkoitus on pysähtyä nauttimaan Myl-
lykosken upeasta luonnosta sekä saada 
vinkkejä, miten lisätä omaa hyvinvointia. 
Polun ovat suunnitelleet ja toteuttaneet 
geronomiopiskelijat Saara Heinonen ja 
Tiina Kankainen.

Viivi ja Akseli haaveilevat rakentamisesta Joutsaan
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Olympiaurheilija Suvi Minkkisen katse jo tulevassa kaudessa

Mitä kuuluu näin kesän alussa?
”Uusi harjoituskausi on lähtenyt 
mukavasti käyntiin. Harjoituskau-
den runko on ollut nyt hyvissä ajoin 
selvillä, joten on ollut mukavaa käy-
dä hommiin tulevaa kautta ajatellen. 
Korkeanleiritystä tulee selvästi ai-
empaa enemmän, mutta alkukesän 
harjoittelen Suomessa.”

Miten mennyt kausi sujui ja mitä 
tavoitteita sinulla on tulevalle 
kaudelle?
”Mennyt kausi jäi tavoitteiden osal-
ta siitä mihin tähtäsin, suurimpana 
syynä sairastelu ennen kautta. Krop-

pa ei lähtenyt koronan sairastami-
sen jälkeen toimimaan normaalisti 
ja sitten tuli ongelmia palautumi-
senkin kanssa. Onneksi loppukau-
desta meno parani ja Holmenkolle-
nin palkintokorokesija paikkasi aika 
monta kauden aiempaa pettymystä. 
Tulevalle kaudelle tavoitteena on 
nousta kokonaismaailmancupissa 
top 20:een ja ottaa henkilökohtaisilla 
matkoilla top 10 sijoituksia. Tottakai 
parisekaviestissä mitalimahdollisuu-
det on myös tulevaisuudessa, se on 
ehdottomasti tavoitteena viestimat-
kojen puolella. Tavoitteena on tietys-
ti myös pysyä terveenä, jotta kovia 
tuloksia on mahdollista tehdä.”

Mitä lenkkireittejä suosittelet 
Joutsasta?
”Ampumahiihtäjänä olen tottu-
nut kiertämään samaa rinkiä yhden 
treenin tai kisan aikana useastikin, 
joten en kyllästy helposti ja tykkään 
monesti mennä vanhoja tuttuja reit-
tejä. Eli pururata, Myllykosken len-

kit ja yleisurheilukenttä ovat minul-
le vakio treenipaikkoja, joista minut 
yleensä löytää Joutsassa ollessani. 
Muutenkin Myllykosken pitkospuut 
ovat kaunis paikka ulkoiluun, ja 
kun ei tarvitse paahtaa siitä täysillä 
läpi, niin ehtii vähän maisemastakin 
nauttia.”

Oletko käynyt Joutsan 
kesätapahtumissa? Oletko 
osallistunut Joutohölkkään?
”Viimeisimmäksi olin Joutorockissa 
pari vuotta sitten. Ajatuksissani olen 
monesti halunnut tulla Joutopäiville 
käymään, mutta monta vuotta put-
keen se on ollut maajoukkueleirin 
kanssa päällekkäin. Joutohölkässä 
olen ollut viimeksi ihan joskus jun-
nuna, en edes muista kuinka kauan 
sitten mutta luultavasti olen ollut 
alle 15-vuotias. Muistot Joutohölkäs-
tä on jääneet kuitenkin sellaisiksi, 
että aina oli todella kuuma päivä ja 
alkuvauhti liian kova ja Joutopäiviltä 
ostetut lakut painoivat mahassa."

Mikä on parasta Joutsan kesässä?
"Kyllähän varmasti Joutopäivät ovat 
Joutsan kesän kohokohta. Minulla 
tietysti on sieltä paljon lapsuusmuis-
toja ja parasta oli se, että uimapaik-
koja on useampia ja niihin pääsee 
helposti. Vasta aikuisena Joutsasta 
pois muuttaessani tajusin, että jokai-
sen paikkakunnan keskustassa ei ole 
uimarantaa. Sitä kaipaan erityisesti 
kesäisin, että kävelymatkan päässä 
olisi uimaranta, joten sanottakoon, 
että se on parasta Joutsan kesässä."

 
     Ampumahiihtäjä Suvi 
Minkkinen pyrkii kesällä 
viettämään aikaa Joutsassa, 
sen minkä talviolympiaurhei-
lijan treenikausi antaa myö-
den. Haastattelimme Suvia ja 
kyselimme häneltä kesäkuu-
lumisia sekä tietenkin vinkit 
Joutsan kesään.

kavat hiekkaleikit ja matalassa ran-
tavedessä voi pienimmätkin pols-
kia. Hurjemmille uimareille löytyy 
hyppytorni. Pukukopeilla on kätevä 
käydä vaihtamassa ranta- ja uima-
vaatteet, jonka jälkeen voi istahtaa-
pehmeälle nurmelle viettämään au-
rinkoista kesäpäivää. Uimarannalla 
on myös WC-tilat.
 Järvivesi kuivuu iholta näp-
pärästi rannalla pallotellessa tai  fris-
beetä kopitellessa. Jos kisailunhalu 
vie mennessään, kannattaa kipaista 
rannalta läheiselle keskuspuiston 
kentälle pistämään pystyyn kunnon 
rantalentismatsi tai katukorismitte-
lö.
 Uimalassa järjestetään ke-
sällä  myös ohjattua järvijumppaa ja 

Joutsan Uimala
Joutsan uimala – lempinimiltään 
uikki ja tellu – täyttyy kesäisin iloi-
sista uimareista, auringonpalvojista 
ja rantaelämästä nauttivista. Uimala 
on oiva paikka kaikenikäisille. Peh-
meä hiekkaranta mahdollistaa mu-

Harjunlahden uimaranta
Harjunlahden uimaranta löytyy 
Leivonmäeltä Rutajärven rannalta. 
Uimaranta on käytännössä keskel-
lä Leivonmäen kansallispuistoa, eli 
rannalla voi pistäytyä helposti muun 
ulkoilun ohessa. Myös Nelostieltä 
rannalle kurvaa näppärästi, matkaa 
pääväylältä biitsille on noin kolme 
kilometriä. Rantapäivän jälkeen voi 
pistäytyä Leivonmäen palveluiden 
parissa vaikkapa nauttimassa tuhdit 
leivoskahvit! 
 Harjunlahden  uimarannalla 
sijaitsee yksi postilaatikkopyöräilyn 
pisteistä, joten rantareissun voi yh-
distää näppärästi myös pyöräseikkai-
luun. Rannan palveluihin kuuluvat 
WC, pukukopit ja rantalentiskenttä.

 

perheuintia. Järvijumppa soveltuu 
kaikenikäisille ja -kuntoisille liikku-
jille.  Katso kaikki kesän maksutto-
mat liikuntaryhmät kunnan www-si-
vuilta. 

www.joutsa.fi/vapaa-aika/vapaa-ai-
katoimen-liikuntaryhmat/
 
Kirkonkylän palvelut 
vesipetojen saatavilla
Rantareissulla tarvittavat aurinkola-
sit- ja rasvat, rantalelut, hiukopalat ja 
jätskit voi noutaa näppärästi Joutsan 
keskustan kaupoista. Isomman nälän 
tainnuttaminenkin onnistuu rannan 
lähistöllä sijaitsevissa ravintoloissa. 
Valinnanvaraa riittää, sillä maistuvia 
annoksia on tarjolla kotiruuasta ke-
babiin. 

 
     Perhe, uikkarit ja uima-
patjat autoon ja keula kohti 
biitsiä! Joutsaisa rantapäivä 
voi alkaa. Kurvaa suoraan 
nelostieltä Kirkonkylän ko-
meaan Uimalaan tai köröttele 
Leivonmäelle Harjunlahden 
viehättävälle biitsille. Kunnan 
ylläpitämien rantojen lisäksi 
pulahduspaikkoja yli 190 jär-
ven kunnasta löytyy paljon.

otto suuronen

TEKSTI JA KUVAT PAULA KINNUNEN

Rantaelämää Nelostien varrella

Joutsan 
Uimala kutsuu 
polskimaan.
Rannalle on 

helppo kurvata!

KUVA: SINI PYLKKÄNEN



JOUTSAN KUNNAN TIEDOTUSLEHTI • Nro 1 – Kesäkuu 20246

Keskustan viihtyisyys paranee 
uudistusten myötä

Esteettömyyskävely
järjestettiin aurinkoisessa säässä

Keskustan uudistamiseen tähtäävän kokonais-
suunnitelman laatiminen on alkanut. Keskei-
simmiksi kehitettäviksi kohteiksi on tunnistettu 
puretun liikerakennuksen vaiheille suunnitel-
tava toriaukio, Keskuspuiston kehittäminen oi-
keaksi puistoksi sekä Yhdystien ja Länsitien ka-
tualueiden parantaminen. Suunnittelukohteet 
liittyvät tiiviisti toisiinsa ja nivoutuvat yhdeksi 
kokonaisuudeksi.
 Suunnitelmien laatimisesta vastaa 
A-Insinöörit, jossa monialaisen työryhmän pro-
jektipäällikkönä toimii arkkitehti Annina Vai-
nio. Keski-Suomen liitto on myöntänyt Joutsan 
kunnalle keskusta-alueen kehittämishankkee-
seen rahoituksen, joka tulee Euroopan unionin 
Oikeudenmukaisen siirtymän rahastosta (JTF - 
Just Transition Fund).
 Hyvät yhteydet ovat yksi edellytys kes-
kustan houkuttelevuudelle. Ensimmäiseksi ai-
omme tutkia keskusta-alueelle suuntautuvia 
ja sen läpi kulkevia reittejä niin jalankulun, 
pyöräilyn kuin autoliikenteen näkökulmasta. 
Pohdimme keinoja, joilla voitaisiin parantaa 
reittien sujuvuutta, jatkuvuutta, turvallisuutta 
ja viihtyisyyttä. Esimerkiksi kohtia, joissa ja-
lankulku ja autoliikenne risteävät, on tarpeen 
miettiä uudella tavalla. Viihtyisyyttä voidaan 
parantaa esimerkiksi tarjoamalla vaihtelevia 
ympäristöjä, levähdyspaikkoja sekä kiinnittä-
mällä huomiota näkymiin.
 Kokonaissuunnitelmassa lähdetään sii-
tä, että puretun liikekeskuksen paikalle suun-

Joutsan kunta on jo vuosia järjestänyt kunnan alueel-
la asiointiliikennettä. Asiointiliikenne on kunnan 
järjestämää kaikille avointa joukkoliikennettä, joka 
toteutetaan tilatakseilla. Monesti asiointiliikenne 
on mielletty palvelemaan ainoastaan vanhempia 
kuntalaisia, mutta tarkoituksena on palvella myös 
muuta väestöä ja kesäasukkaita. 

Asiointiliikenne onkin siis kaikenikäisille sopivaa, 
pääasiassa haja-asutusalueiden asukkaiden kulje-
tuksiin tarkoitettua liikennettä. Haluamme varmis-
taa, että ihmiset pääsevät helpommin palveluiden 
pariin. Asiointiliikenteen reitit on suunniteltu 
asiakastarpeiden pohjalta, ja niitä ollaan tarpeen 
vaatiessa edelleen valmiita kehittämään tarpeiden 
mukaisesti. 

Asiointiliikenne toimii kutsupohjaisena ja kuljetuk-
set tuleekin tilata viimeistään edellisenä päivänä 
suoraan liikennöitsijältä ennakkoon. Reittejä ei siis 
ajeta automaattisesti. Asiointiliikenteen käytöstä asi-
akas maksaa kilometripohjaisen omavastuuosuuden, 
esimerkiksi 20 km edestakainen matka maksaa asi-
akkaalle 10,00 euroa. 

Asiointiliikenteen ajot on pyritty hoitamaan Joutsan 
kunnan sopimusautoilijoiden voimin, jolloin saam-
me hyödynnettyä kuljetussopimuksiamme myös 
koulujen lomien aikoina. Tänä kesänä asiointilii-
kenteen ajot hoitaa  Jyvässeudun Taksiautot Oy kah-
deksan paikkaisella autolla, joten ruuhkaviikkoina 
kannattaa kyyti varata hyvissä ajoin etukäteen oman 
paikkansa varmistamiseksi!

nitellaan oleskelu- ja kokoontumispaikkana 
toimiva, sopivan kokoiseksi rajattu toriau-
kio. Keskuspuisto kunnostetaan varsinaisek-
si puistoksi toimintoineen ja istutuksineen. 
Alueen laajamittainen uudistaminen tarjoaa 
mahdollisuuden tutkia toriaukion ja puiston 
liittymistä toisiinsa sekä katutilaan.
 Keskustan kasvojen kohotuksen kei-
noja ovat ainakin kasvillisuuden lisääminen 
ja harkiten sijoitetut kalusteet, jotka kannus-
tavat eri käyttäjäryhmiä viihtymään alueella. 
On ollut innostavaa huomata, kuinka mo-
nenlaisia tapahtumia ja palveluja Joutsas-
sa on niin paikallisia, loma-asukkaita kuin 
matkailijoita ajatellen. Valon ja lämmön 
lisääntyessä ajatukset ovat kesässä, mut-
ta suunnitelmia laadittaessa huomioidaan 
kaikki vuodenajat. Pimeällä ja kylmällä ke-
lillä tarpeet ovat toisenlaiset ja esimerkiksi 
tarkoituksenmukaisen valaistuksen merkitys 
kasvaa.
 Odotan innolla, että pääsemme ke-
sän aikana kuulemaan tarpeita ja toiveita 
keskustan kehittämiselle. Käyttäjien ajatus-
ten kuulemisella on iso merkitys, koska sitä 
kautta suunnitteluun välittyy paikallinen 
identiteetti ja erityispiirteet. On tärkeää, että 
nyt pysähdytään miettimään keskusta-aluet-
ta kokonaisuutena. Toteuttamisessa on sen 
jälkeen mahdollista edetä pala kerrallaan.

Asiointiliikenne myös vapaa-ajan asukkaiden käytössä

KATSO AIKATAULU: www.joutsa.fi/asuminen-ja-ymparisto/liikenne/#asiointiliikenne

Joutsan kunnan ensimmäinen esteettömyyskävely 
järjestettiin torstaina 16.5. toukokuun aurinkoisessa
säässä. Kävelyn järjesti vanhus- ja vammaisneuvos-
to. Mukaan kävelylle lähti vanhus- ja vammaisneu-
voston jäseniä sekä Joutsan kunnan johtavia viran-
haltijoita ja työntekijöitä. Tilaisuus oli avoin kaikille 
kuntalaisille ja asiasta kiinnostuneille.
 Kävelyllä tarkasteltiin Joutsan kunnan kiin-
teistöjen esteettömyyttä kiinteistöihin kulkemisen 
kannalta. Tarkasteltavia kiinteistöjä olivat muun 
muassa Kuntala, pääkirjasto, liikuntakeskuksen 
kiinteistöt, virastotalo ja Joutsan Kino. Havainnot 
merkittiin tarkastuslistoihin ja urakan jälkeen nau-
tittiin kahvia ja mehua Hyvinvointituvalla. 
 Kävelylle osallistuneet pitivät esteettömyys-
kävelyä tärkeänä tapahtumana ja sille toivottiin jat-
koa. Seuraavana vuorossa voisi olla talvella järjes-
tettävä kävely. Lisäksi todettiin, että esteettömyys 
ja saavutettavuus ovat kokonaisuus, johon kuuluvat 
sekä fyysinen ympäristö että digitaaliset palvelut. 
Nyt järjestetystä kävelystä koostetaan raportti, joka 
julkaistaan syksyllä.

Kävelyllä tarkasteltiin mm. rakennuksiin kulkua ja 
havainnot kirjattiin tarkistuslistaan.

Kuntalan rakennus, jossa toimii myös Hyvinvointitupa, oli 
yksi tarkasteltavista rakennuksista

TEKSTI: ANNINA VAINIO, KUVA: HENNA TAKALA

Projektipäällikkö Annina Vainio, A-insinöörit
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    Perhekeskus Tammi on yh-
teinen monitoimitila, ja se 
sijaitsee Joutsan sotekeskuk-
sen kanssa samoissa tiloissa 
osoitteessa Myllytie 12, talon 
toisessa päädyssä. Tammi val-
mistui samaan aikaan sotekes-
kuksen kanssa vuonna 2019. 
 
 Perhekeskustoiminnan jär-
jestämisvastuu siirtyi Keski-Suomen 
hyvinvointialueelle vuonna 2023. 
Tällä hetkellä tiloissa toimii MLL 
Joutsan paikallisyhdistyksen perhe-
kahvila kerran viikossa tiistaiaamu-
päivisin. Perhekeskus kokoaa hyvin-
vointialueen, kunnan, järjestöjen ja 
seurakuntien palveluita ja toiminto-
ja yhteen.  
 Tammen toimintaa on tar-
koitus monipuolistaa tulevan syksyn 
aikana yhdessä yhteistyökumppa-
neiden kanssa. Tammen tavoitteena 
on olla jokaisen perheen yhteinen 
kohtaamispaikka ja tarjota perheille 
sekä ohjausta että neuvontaa kaikissa 
elämäntilanteissa (esimerkiksi Van-
hemmuuden tukipysäkki, Nepsy-py-
säkki). Tavoitteena on tarjota myös 
yhteisöllistä toimintaa, vertaistukea 
ja tapahtumia (esim. avoimet leikkit-
reffit). Tiedotusta voi seurata Joutsan 

Keskusta-alueen kehittämishanke järjestää kaikille
avoimen tilaisuuden. Tervetuloa kuulemaan suunnitel-
mista ja osallistumaan kehittämiseen. Tilaisuus alkaa 

virastotalon kahvihuoneesta, josta sään salliessa 
jalkaudutaan alueelle.

Kohtaamisia lähipalveluna Perhekeskus Tammessa
jana? Laitetaan hyvät ideat ja taidot 
kiertämään! Ole rohkeasti yhteydes-
sä perhekeskuskoordinaattoriin.

Ajankohtaiset tapahtumat liittyen 
perhekeskustoimintaan

     MLL perhekahvila kokoontuu per-
hekeskus Tammessa vielä ennen ke-
sätaukoa 11.6 klo 9.30-11.45. 

  Joutsan keskuspuistossa järjeste-
tään leikkipuistotreffit 6.6. ja 13.6. 
klo 9.30-12. Siellä on kivaa kesäpuu-
haa perheille. Omat eväät voi ottaa 
mukaan. Mukana menossa ovat per-
hekeskuskoordinaattori ja Joutsan 
seurakunnan vastaava lastenohjaaja.

  Sähköinen perhekeskus palvelee 
koko kesän ajan.

Lisätietoja 
perhekeskuskoordinaattori Anu 
Piispanen 0505760233. 

Keski-Suomen hyvinvointialue
Perhekeskukset | Keski-Suomen 
hyvinvointialue (hyvaks.fi)

Seuraa Instagramissa  
@joutsaperhekeskus_hyvaks
@perhekeskuskeskisuomi_hyvaks

paikallislehdestä kunnan ja hyvin-
vointialueen verkkosivuilta sekä 
perhekeskuksen somekanavilta.
 Pyrimme myös lisäämään 
perhekeskuksen avointen ovien 
päiviä, jotta perhekeskukseen voisi 
tulla tutustumaan useammin. Per-
hekeskuksen ovet ovat avoinna kai-
kille perheille kaikenlaisissa arjen 
asioissa, pienissä ja isoissa. Joskus 
sopivin tuki arkeen saattaa löytyä 
myös sähköisesti. Sähköinen per-
hekeskus kuuluu osaksi Keski-Suo-
men hyvinvointialueen digitaalista 
sosiaali- ja terveyskeskusta. Perheet 
voivat keskustella etäperhetyönteki-
jän tai nuorten etätyöntekijän kanssa 
chatissa anonyymisti, videovastaan-
otolla tai jättää yhteydenoton Pyydä 
apua -napin kautta. 
 Perhekeskus hakee toimin-
nan kehittämiseen yhteistyökump-
paneita. Onko yhdistykselläsi tai 
yritykselläsi halukkuutta lähteä 
edistämään lapsiperheiden toimin-
taa yhteistyössä? Onko sinulla kun-
talaisena jokin taito ja osaaminen, 
jota voisit jakaa toisille perheille? 
Mitä lasten, nuorten ja perheiden 
toimintaa perhekeskus Tammessa 
olisi tärkeä lisätä?  Voisiko sinulla 
olla hyvä idea tai voisitko juuri sinä 
toimia idean vapaaehtoisena ohjaa-

YLEISÖTILAISUUS KE 12.6. KLO 16.30
JOUTSAN KESKUSTA-ALUEEN KEHITTÄMINEN

PAIKKA: Virastotalon kahvihuone (Länsitie 5)

TEKSTI: ANU PIISPANEN

Tilaisuuteen ovat 
tervetulleita kaikki Joutsan 

vapaa-ajan asukkaat. 
Tarjolla makkarat ja kahvit. 

Lisäksi tilaisuudessa on 
Kotiseutuyhdistyksen 

lettukahvio. Talomuseon 
osoite: Museotie 2.

      

Alueen mökkiläisten ja yrittäjien verkostoitumis- ja 
kohtaamispaikka. Esiintymässä lauluyhmä Karpalot hanuristi 

Pekka Aarnion kanssa. Ruokatarjoilu.Vapaa pääsy. 

Tapahtuman järjestäjät: Leivonmäki-Seura ry, 
Leivonmäen Yrittäjät ry ja Joutsan kunta

Joutsan vapaa-ajan 
asukkaiden ilta talomuseolla

pe 7.6. klo 18-21

Leivonmäen alueen 
mökkiläisilta 1.7. klo 17-20

Tervehdyssanat kunnalta.
Keskusta-alue kehittyy.  
Suunnitelmia esillä.
Kurkistus joutsaisaan 
tapahtumakesään.
Haitarimusiikkia ja iloista 
yhdessäoloa.

Vuoden 
2025 alussa

työvoimapalvelut
siirtyvät kunnille. 

Uudistus 
tuo palvelut
lähemmäs 

sinua.

KUVASSA LEIKKIPUISTOTREFFIT KUVAAJA: HENNA TAKALA
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   Kirjasto palvelee kaikkia asiak-
kaitaan luonnollisesti myös ke-
sällä ja tarjoaa oivia lukuvinkkejä 
kesälomalaisen kirjahyllyyn. Suo-
situimmat uutuuskirjat ovat monel-
le tuttuja, mutta kirjastosta löytyy 
mielenkiintoista luettavaa muista-
kin kategorioista, kuten vaikkapa 
kotiseutukokoelmasta ja varaston 
hyllyistä.

Paikallisherkuista vaihtelua 
kesäruokiin
Kotiseutukokoelmaa on tuotu tutuk-
si kuluneen vuoden aikana kirjaston 
some-kanavilla Joutsa-kokoelman 
kootut -sarjassa. Kokoelmasta löy-
tyvät mm. nämä kolme ruokaisaa 
kirjavinkkiä: "Limppurieskasta li-
uskulootaan: vanhoja ruokaohjeita, 
tapoja ja sattumuksia Leivonmäen 
seudulta", "Joutsalainen kokkikirja" 
sekä "Makuja matkalle: keittokirja". 
Jos siis haluat vaihtelua kesäruokiin, 
kannattaa kokeilla kirjoista löyty-
viä paikallisia reseptejä vaikka mai-
nioon eväsruokaan talkkunapöppiin. 
Siinä talkkunat sekoitetaan kylmään 
maitoon paksuksi puuroksi, ja sii-
tä muotoillaan käsin pötkö. Pöppöä 
pätkitään tarpeen mukaan, laitetaan 
voita päälle ja syödään. Tai miltäpä 
kuulostaisi ruokalistalla varikoinen, 
naisten huojennus, pokkaloota, liut-
tuloota tai kuutamopuuro? 
 Ja jos on lempireseptejä niin 
monta kuin on tekijöitään, niin ihail-
tavia ovat myös näiden keittokirjo-
jen lempiruoille muodostuneet omat 
nimet. Latvan perheessä on syöty 
pannulihaa eli lapsia on ”huijattu” 
syömään kalaa kätkemällä kala jau-
hohuntuun ja kermasoossiin. Herk-
kua kyseisessä perheessä ovat olleet 
myös lumisoosi sekä Hempan dyna-
miitti. Pylsyn Anun maailman paras 
pannari puolestaan sulattaa kyllä 
jokaisen sydämen. Ja jos haluaa yl-
lättää vieraansa röhkösellä, löytyy 
sekin resepti kirjasta saatelauseella 
varustettuna: Se on hävytön nälkä, 
joka ei röhkösellä lähde! 
 Ja kun Joutsassa ollaan, kan-
nattaa kirjoista poimia talteen myös 
parhaat vinkit sahdintekoon. Sah-
dinteossa kannattaa muistaa tämä: 
SAHTI ON NIIN ARVOKAS JUOMA, 
ETTÄ SIITÄ TÄYTYY PUHUA JA 
KIRJOITTAA ISOLLA KIRJAIMEL-
LA. 
 Kotiseutukokoelman aineis-
toa ei lainata, mutta ainakin uudem-
masta aineistosta on hankittu myös 
lainattavat kappaleet.

Kirjavarastosta kaivettua
Kirjavarasto on toinen suljettu paik-
ka, mutta siellä olevaa aineistoa saa 
lainata. Varastossa on säilössä teok-

sia esimerkiksi julkaisuvuoden pe-
rusteella – vanhat kirjat ovat arvok-
kaita sinänsä, vaikka kirjasto ei mu-
seo olekaan. Lisäksi sinne siirretään 
kirjastosalin puolelta sellaisia säilyt-
tämisen arvoisia teoksia, jotka eivät 
enää mene lainaan. Varaston kätköis-
tä löytyy seuraavat mainitsemisen 
arvoiset teokset.
 Kenraalimajuri ja kirjailija 
Kurt Martin (Martti) Walleniuksen 
sanotaan olleen Lapin luonnon ja 
Jäämeren mestarikuvaaja. Hän jul-
kaisi kaikkiaan kuusi Lappi-aiheis-
ta teosta, suuren osan muutettuaan 
pysyvästi Lappiin vuonna 1940. 
Teokset ovat klassikoiden mainees-
sa. Joukkoon mahtuu niin romaaneja 
kuin tietokirjojakin lähinnä aikuisil-
le. 
 Myös lapsille sopii Rudolf 
Koivun kauniisti kuvittama satukirja 
"Emäpuu kertoo: satuja aikuisille ja 
lapsille" (1. painos julkaistu 1942): 
Pohjoisessa Petsamossa, Jäämeren 
rannalla, on poukama, johon meri-
virrat kuljettavat alusten ja veneiden 
hylkyjä. Täällä Veneiden hautaus-
maalla on myös vanha, puoliksi poh-
jamutaan peittynyt emäpuu. Vanha 
Emäpuu on rakastunut pieneen me-
ritähtineitoon ja kertoo tälle tarinoi-
ta elämästään: syntymäseudustaan 
etäisen trooppisen virran rannalla, 
matkastaan ajopuuna valtamerellä ja 
päätymisestään pohjoisessa ahkeran 
kalastajan veistämän veneen emä-
puuksi. 
 Lempi Jääskeläinen (1900 - 
1964) on tullut tutuksi kotikaupun-
kiinsa Viipuriin sijoittuvista histo-
riallisista romaaneistaan. Suosituin 
4-osainen sarja kertoo Weckroothin 
kauppiassuvun perheestä 1700-lu-
vun Viipurissa. Liikemies Juhana 
Weckrooth oli todellinen 1700-lu-
vulla Viipurissa elänyt huomattava 
ja vaikutusvaltainen henkilö, johon
kirjasarja osittain perustuu. Kirja-
sarja on käännetty myös ruotsiksi, 
englanniksi ja ranskaksi. Ranskassa 
kirjat olivat todellinen menestys ja 
Lempi pääsikin Pariisiin käymään 
juhlittuna menestyskirjailijana. Kir-
jat kertovat Viipurin seuraelämästä ja 
oloista. Kirjasarjassa on luvassa poli-
tiikkaa, vehkeilyä ja rakkautta. Oivaa 
kesälukemista siis!

Musiikin ystävälle ja levysoittimen 
omistajalle löytyy varastosta yli 400 
lainattavaa LP-levyä. Musiikkilajeja 
on laidasta laitaan: kansanmusiikis-
ta jazziin, taidemusiikista poppiin 
ja monia muita. Tartupa tilaisuuteen 
ja lainaa esimerkiksi kesämusaa The 
Beach Boysin kanssa, rauhallisiin 
hetkiin Eaglesin Hotel Californiaa, 
tulista ja loistokasta Carmen-ooppe-
raa ja lapsille levylautaselle Alatalon 
Mikon Känkkäränkkää. 

Liikuntavälineitä, pelejä ja 
E-kirjasto
Hyviä lainavinkkejä kirjoja kaihta-
ville ja kirjojen vastapainoksi löytyy 
liikuntavälineistä. Välineet on hank-
kinut vapaa-aikatoimi ja ne on sijoi-
tettu kirjastoon helpomman saata-
vuuden takia. Lainaus sujuu samalla 
lailla kuin kirjojenkin ja välineet 
ovat saatavilla myös omatoimiajalla.
 Uusimpia hankintoja ovat 
temppupotkulauta kypärineen ja 
lapsille ja aikuisille sopivat tennis-
mailat palloineen. Tarjolla on myös
frisbeesettejä, eri mittaisia kävelysau-
voja, tasapainotyyny, harjoitusrulla, 
lumikenkiä ja jumppakuminauha. 
Lumikenkiä en tässä mainitse, paitsi 
että juuri mainitsin, ja voihan olla, 
että niille joku keksii kesälläkin 
käyttöä – olisiko niistä apua vaikka-
pa suokävelyyn? Ehkä ei, ruostuvat 
vielä…
 Jos haluat tukea ja opastus-
ta välineiden käyttöön, käy penko-
massa urheilukirjahyllyjä! Tämän 

lajin kirjat ovat kohtalaisen selkeästi 
nimettyjä eli sisältöä ei tarvitse ar-
vailla: Lasten tenniskoulu, Treenaa 
kuminauhalla, Frisbeegolf, Avain 
tennikseen, Sauvakävely ja muu sau-
valiikunta. Ja lautapelien pelaami-
nen on myös mainiota kesäpuuhaa. 
Tokihan kirjastosta pelejäkin löytyy! 
Lainaan saa esimerkiksi Suomi-tie-
topelin, joka on julkaistu Suomi 100 
-juhlavuonna ja Muumien purnuk-
kajahdin. Yksin pelattavaksi sopii 
Ghost Hunters. Palapelejä voit käydä 
vaihtamassa molempien kirjastojen 
vaihtokärryistä. Lainattavia palape-
lejä meillä ei ole. Olisi aika hurjaa 
pitää lukua siitä, ovatko kaikki, jopa 
tuhannet palat tallessa pelin palau-
tuessa… 
 Äläkä unohda kevääl-
lä avattua kansallista E-kirjastoa, 
www.e-kirjasto.fi! E-kirjastossa on 
ollut pieniä käynnistysvaikeuksia, 
mutta kehitystyö jatkuu. Varausjo-
not ovat olleet pitkiä, mutta uutta 
aineistoa tulee viikoittain ja tavoit-
teena on, että vuoden loppuun men-
nessä tarjolla on 10.000 nimekettä. 
E-aikakauslehdet löytyvät nykyisin 
E-kirjastosta. E-kirjaston asiakkaak-
si pääsee, jos kotikunta on solminut 
sopimuksen liittymisestä. Eli jos olet 
Joutsan loma-asukas, mutta oma ko-
tikuntasi ei ole tehnyt sopimusta, et 
voi käyttää E-kirjastoa täälläkään. 
Palvelun piirissä on kuitenkin jo yli 
200 kuntaa, 85 % suomalaisista.

Kesäterveisiä 
kirjastosta!

TEKSTI JA KUVAT: KIRJASTON HENKILÖKUNTA

Kesällä luontoon!

Leivonmäen 
kansallispuisto

Valklammin 
pitkospuupolku

Myllykosken 
rauhoitusalue

Melominen Joutsan 
vesistöissä

Leivonmäen kansallispuisto ja Joutsan muut 
luontokohteet ovat avoinna vuoden jokaisena päivänä. 

Visit Joutsa suosittelee muun muassa näitä kohteita:


